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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i stiftelselagen (1994:1220) 

Utfärdad den 30 maj 2024 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om stiftelselagen (1994:1220)2 
dels att nuvarande 3 kap. 3 § ska betecknas 3 kap. 4 §, 
dels att 3 kap. 2 § och 4 kap. 6 § ska ha följande lydelse, 
dels att rubriken närmast före 3 kap. 3 § ska sättas närmast före 3 kap. 4 §, 
dels att det ska införas en ny paragraf, 3 kap. 3 §, av följande lydelse. 

3 kap. 
2 §3    Stiftelser som inte är bokföringsskyldiga enligt bokföringslagen 
(1999:1078) ska fortlöpande föra räkenskaper över belopp som har inbetalats 
till eller utbetalats av stiftelsen. Det ska finnas verifikationer för in- och utbe-
talningar. En stiftelse som har sin förmögenhet gemensamt placerad med en 
annan stiftelses förmögenhet, får beträffande den gemensamt placerade för-
mögenheten ha räkenskaper som är gemensamma med den andra stiftelsen. 

Räkenskaperna ska avslutas med en sammanställning för varje räkenskaps-
år. Av sammanställningen ska framgå tillgångar och skulder vid räkenskaps-
årets början och slut samt inkomster och utgifter under räkenskapsåret. I sam-
manställningen ska även anges värdet av stiftelsens tillgångar vid räkenskaps-
årets slut. 

En kopia av sammanställningen ska efter föreläggande av tillsynsmyndig-
heten ges in dit. Ett föreläggande ska utfärdas när någon begär det. 

Ett föreläggande får förenas med vite. En fråga om att döma ut vite prövas 
av tillsynsmyndigheten. 

3 §    De pappershandlingar och elektroniska handlingar som används av 
stiftelser som inte är bokföringsskyldiga enligt bokföringslagen (1999:1078) 
för att bevara räkenskapsinformation ska vara varaktiga och lätt åtkomliga. 
De ska bevaras fram till och med det sjunde året efter utgången av det kalen-
derår då räkenskapsåret avslutades. De ska förvaras i Sverige, i ett ordnat 
skick och på ett betryggande och överskådligt sätt. 

4 kap. 
6 §4    En person får inte vara revisor om han eller hon 

1. är stiftelsens stiftare eller förvaltare,

1 Prop. 2023/24:78, bet. 2023/24:CU21, rskr. 2023/24:193. 
2 Senaste lydelse av 3 kap. 3 § 1999:1106. 
3 Senaste lydelse 2010:1511. 
4 Senaste lydelse 2006:401. 
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2. ensam eller tillsammans med andra företräder stiftelsen enligt 2 kap. 16
eller 23 § eller företräder förvaltaren eller, om stiftelsen förvaltas av ett 
handelsbolag, är bolagsman i bolaget, 

3. ensam eller tillsammans med andra har rätt att företräda ett dotterföre-
tag till stiftelsen eller till förvaltaren eller, om dotterföretaget är ett handels-
bolag, är bolagsman i företaget, 

4. biträder stiftelsen vid bokföringen, förandet av räkenskaper eller för-
mögenhetsförvaltningen eller vid stiftelsens kontroll däröver, 

5. är anställd hos eller på annat sätt intar en underordnad eller beroende
ställning till stiftelsen eller till förvaltaren eller till någon annan som avses i 
1–4, 

6. är verksam i samma företag som den som yrkesmässigt biträder stiftel-
sen vid bokföringen, förandet av räkenskaper eller förmögenhetsförvalt-
ningen eller vid stiftelsens kontroll däröver, 

7. är gift eller sambo med eller är syskon eller släkting i rätt upp- eller
nedstigande led till en person som avses i 1–4, 

8. är besvågrad med en person som avses i 1–4 i rätt upp- eller nedstigande
led eller så att den ene är gift med den andres syskon, eller 

9. står i skuld till stiftelsen eller förvaltaren eller till ett dotterföretag till
stiftelsen eller till förvaltaren eller har skyldigheter för vilka stiftelsen, för-
valtaren eller dotterföretag till stiftelsen eller förvaltaren har ställt säkerhet. 

För andra stiftelser än sådana som avses i 4 § andra eller tredje stycket 
gäller, trots första stycket 6, att en person som är verksam i samma företag 
som den som yrkesmässigt biträder stiftelsen vid bokföringen eller förandet 
av räkenskaper eller vid stiftelsens kontroll däröver får vara revisor, om bi-
trädet avser  

– uppgifter som inte utgör en del av stiftelsens interna kontroll och där
utrymmet för bedömningar är begränsat, eller 

– avslutandet av den löpande bokföringen.
En person som enligt första eller andra stycket inte får vara revisor i en

moderstiftelse får inte heller vara revisor i dess dotterföretag. 
En revisor får vid revisionen inte anlita någon som enligt första–tredje 

styckena inte får vara revisor. Har stiftelsen, stiftaren, förvaltaren eller ett 
dotterföretag någon anställd med uppgift att uteslutande eller huvudsakligen 
ha hand om intern revision eller granskning av liknande slag, får revisorn 
dock anlita en sådan anställd i den utsträckning som det är förenligt med god 
revisionssed. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 2024.
2. Bestämmelserna i 4 kap. 6 § i den nya lydelsen tillämpas första gången

för det räkenskapsår som inleds närmast efter den 30 juni 2024. 
3. För mikroskrift som vid ikraftträdandet används för att bevara räken-

skapsinformation gäller 3 kap. 2 § i den äldre lydelsen. 

På regeringens vägnar 

GUNNAR STRÖMMER 
Fredrik Zanetti 
(Justitiedepartementet) 
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